1
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ДАВЛЕНИЯ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ
ТИПА PPT
Руководство по эксплуатации
Предисловие
Благодарим Вас за выбор продукции ONI — преобразователя давления измерительного
типа PPT.
Преобразователь давления измерительный типа PPT товарного знака ONI (далее –

Рисунок 1 (лист 3 из 3)
10
2.1.3  Условное обозначение
Пример и расшифровка структурного обозначения артикула преобразователя:
PPT - X - XX - XXX - X-X - X - X - X
Наименование типа преобразователя:
PPT
Тип измеряемого давления:
A – абсолютное;
G – избыточное;
D – дифференциальное;
H – гидростатическое
Класс точности (предел основной допускаемой
погрешности):
ST – 0,5 (± 0,5 %);
HY – 0,25 (± 0,25 %)
Верхний предел измерений:
D25 – 2,5 бар; 001 – 1 бар; 004 – 4 бар;
006 – 6 бар; 010 – 10 бар; 016 – 16 бар;
025 – 25 бар; 100 – 100 бар; 250 – 250 бар;
400 – 400 бар; 600 – 600 бар; 1000 – 1000 бар;
H05 – 5 м вод. ст.; H10 – 10 м вод. ст.;
H20 – 20 м вод. ст.
Выходной сигнал:
4–20 – ток, 4–20 мА;
0–10 – напряжение, 0–10 В
Присоединительная резьба:
1 – G1/4;
2 – G1/2;
3 – M20×1,5;
4 – Clamp;
5 – погружной
Электрическое соединение:
1 – Mini 4-pin;
2 – DIN 43650;
3 – кабель
Особенности:
F – плоская мембрана;
T – наличие радиатора охлаждения;
C – компактный
2.1.4  Область применения
Преобразователь предназначен для непрерывного преобразования значения
давления жидкостей и газов при давлениях, не превышающих верхний предел измерения